
 
 
 

 1

    DECRETO N°084 /2015 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia os Membros Titulares e Suplentes do 
Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS e dá outras providências. 

 
 
 

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o interesse da 
Administração e a Lei Municipal n°. 100/95 de 21/09/1995 
Artigo 2°, alterada pela Lei Municipal n°. 262/02 de 
24/06/2002. 
                                                                                                                             

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1° - NOMEIA os membros titulares e suplentes, abaixo 
relacionados e suas representatividades, para comporem o Conselho Municipal de 
Assistência Social – CMAS, para exercer mandato conforme o Artigo 18 da Lei Municipal 
n°. 100/95 de 21/09/1995, mandato de 02 (dois) anos.  
 
GOVERNAMENTAIS 
 
Representantes do Departamento de Administração e Finanças 
 
Titulares: Milton Rebussi 
Suplentes: Amanda Stela Martins 
 
Representante do Departamento de Infra Estrutura Municipal 
 
Titular: Carlos Jair Bueno 
Suplente: Natalia Norbiato Cavalcante 
 
Representantes  do Departamento de Saúde e Assistência Social 
 
Titulares: Aline do Amaral Garcia 
                Regina Ladislau Pacheco Coco 
Suplentes: Greyciellen Varaschim Cenci 
                 Flávia Lopes 
 
 
 



 
 
 

 2

Representante do Departamento de Educação e Cultura  
 
Titulares: Simone Paião de Oliveira    
                Márcia Aparecida Dias dos Santos  
Suplente: Ana Maria de Fátima Mequelin 
                Josiani Patrícia Pereira 
 
NÃO GOVERNAMENTAIS 
 
Representantes de Organizações dos Usuários  
 
Titulares: Maria Madalena dos Santos      
               Vera Lucia do Prado  
Suplentes: Davina Ribeiro Stela 
       Nairde Pimenta de Paula 
 
Representantes das Entidades e Organizações de Assistência Social 
 
Titulares: José Deliberaes 
      Geraldo de Moraes Correa 
Suplentes: Agostinho Álvares Parrales Filho 
                 Dalva Aparecida de Lima 
 
Representantes dos Trabalhadores do Setor 
 
Titulares: Tatiane dos Santos Silva 
                Dione Fernando Domingos de Aguiar 
Suplentes: Maria Luiza Tessaro Gobetti 
                 Kelly Suzane Vialta da Silva 

 
Art. 2° - Os membros titulares e suplentes ora nomeados, 

deverão reunir-se sempre que necessário para dirimirem sobre assuntos de interesse do 
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS. 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 
021/2013. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 
Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 20 de julho 
de 2015. 

 
 
JOSÉ ROBERTO COCO 
Prefeito Municipal 


